
1 iš 2 

KLASTERIO VEIKLOS PLANO FINANSAVIMUI GAUTI PAGAL 2014–2020 M. EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 1 PRIORITETO „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, 

EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR INOVACIJŲ SKATINIMAS“ LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO 
MINISTERIJOS ADMINISTRUOJAMĄ PRIEMONĘ TURINIO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 
1. SANTRAUKA 
 
Aprašoma (iki 1 puslapio), koks juridinis asmuo pristato savo veiklos planą (pareiškėjo pavadinimas, 

pagrindinės veiklos sritys), kokia siekiamo įgyvendinti projekto esmė, kokia veikla yra ir bus vykdoma, kokia 
yra planuojamo sukurti ar iš esmės patobulinti produkto (prekės, paslaugos, technologijos) (toliau – 
produktas) komercializavimo galimybė, kuo ji unikali, kas yra tiksliniai klientai ir kokia pridėtinė vertė jiems 
siūloma, koks finansavimas reikalingas, kokia projekto vertė, kokie nustatyti ilgalaikiai tikslai. 

 
2. KLASTERIO APRAŠYMAS 
 
2.1. Klasterio sudėtis: 
 

Klasterio nario pavadinimas Veiklos sritis 

  

 
2.2. Informacija apie pareiškėjo ir 5 nepriklausomų narių akcininkus: pavadinimas, identifikavimo 

kodas, turimas akcijų skaičius:  
2.1.1. Informacija apie pareiškėjo (klasterio narių) akcininkus: 

Akcininkas Identifikavimo kodas* Valdoma akcijų dalis, proc. 

   

* Jei akcininkas yra fizinis asmuo, asmens kodas nenurodomas. 
 
2.1.2. Informacija apie juridinius asmenis, kurių akcijų turi pareiškėjas (klasterio nariai): 

Juridinio asmens pavadinimas Identifikavimo kodas Valdoma akcijų dalis, proc. 

   

 
2.1.3. Informacija apie juridinius asmenis, kurių akcijų turi pareiškėjo (klasterio narių) akcininkai: 

Juridinio asmens pavadinimas Identifikavimo kodas Valdoma akcijų dalis, proc. 

   

 
 

! 2.1.1 - 2.1.3  p. nurodytos lentelės pildomos atskirai pareiškėjui ir kiekvienam klasterio nariui. 

 
2.3. Kita informacija, pagrindžianti, kad klasteris atitinka klasterio apibrėžimą.  
2.4. Pagrindžiama, kad klasterio nariai susibūrė turėdami tikslą ir bendrą ekonominį interesą vykdyti 

MTEPI veiklas. 
2.5. Klasterio bendradarbiavimas su užsienio partneriais ir (arba) mokslo ir studijų institucijomis 

bendroms MTEP ir inovacijų veikloms vykdyti. 
 
 
3. KLASTERIO MTEPI VEIKLA (PLANUOJAMI KURTI (TOBULINTI) PRODUKTAI) 
 
3.1. Klasterio MTEPI veiklos planas. 
3.2. Įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų naujų ar iš esmės patobulintų produktų 

aprašymas: 
3.2.1. Aprašomos konkrečios savybės, išmatuojamos charakteristikos, techniniai sprendimai ir pan., 

kuriais pasižymės naujai kuriami produktai, kuriamų produktų inovatyvumas. Taip pat aprašoma, kokiomis 
naujomis savybėmis, lyginant su rinkoje esančiais analogais, pasižymės numatomi kurti produktai, pateikiami 
palyginimai (jei įmanoma, palyginant konkrečius parametrus) su analogais ar artimiausiais pakaitalais. Jeigu, 
neatlikus tyrimų, neįmanoma apibrėžti konkrečių išmatuojamų produkti savybių, pateikiamas kuo platesnis 
numatomo tyrimų rezultatų panaudojimo aprašymas. Aprašoma, kaip ir kodėl minėti produkti pranašumai yra 
svarbūs vartotojams, kokią naudą nauji produktai teiks vartotojams, kokias problemas išspręs ir kita. 

3.2.2. Pagrindžiama, kad projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 
įgyvendinimo programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano įgyvendinimo: 



2 iš 2 

Sumaniosios specializacijos kryptis (-ys), 
prioritetas (-ai) ir teminis specifiškumas* 

Pagrindimas, kad projektas prisideda prie bent vieno 
sumanios specializacijos programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų plano įgyvendinimo 

  

* Sumanios specializacijos kryptys ir jų prioritetai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos 
patvirtinimo“, o jų teminis specifiškumas aprašytas konkretaus prioriteto veiksmų plane. 
 

3.3. Klasterio narių indėlis kuriant (tobulinant) produktą. 
3.4. Projekto įgyvendinimo metu ir 3 (trejus) metus po projekto įgyvendinimo planuojamos klasterio 

narių pajamos iš produkto, sukurto įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurto ir rinkai pateikto 
produkto: 

Eil. 
Nr. 

Produktas 

Klasterio nariai, 
gausiantys pajamų iš 
produkto pardavimo 

Projekto įgyvendinimo metu ir 3 
(trejus) metus po projekto veiklų 
įgyvendinimo pabaigos klasterio 

įmonių gautos pajamos Suma, Eur 

1. ...   

2. ...   

 
3.5. Planuojamų gaminti produktų intelektinės nuosavybės klausimai: ar produktai bus patentuojami, 

jeigu taip, tai kur, kam priklausys intelektinė nuosavybė. 
 
 

 
4. PRIEDAI 
 
Pateikiama kita informacija, kuri gali būti svarbi vertinant verslo planą ir nebuvo pateikta verslo 

plane: darbuotojų gyvenimo aprašymai, naujų darbuotojų pareigybės nuostatai, diagramos, planai, finansiniai 
duomenys, rinkos tyrimai, preliminarios sutartys su pirkėjais ir pan. 

 
5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
Klasterio veiklos plano struktūra turi būti aiški ir logiška. Rekomenduotina klasterio veiklos plano 

apimtis – iki 20 puslapių (be priedų). 
______________ 


